

## TECNOGLASS REPORTA RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2017

- Ingresos totales en el segundo trimestre alcanzan un record de USD\$81.0 millones -

- Backlog aumenta a un record de USD\$487 millones año tras año; Incremento de 22% año tras año-

### Aspectos a destacar del segundo trimestre de 2017

- Ingresos totales de USD\$81.0 millones.
- Utilidad (pérdida) neta de USD(\$3.6) millones, o USD(\$0,11) por acción.
- Utilidad (pérdida) neta ajustada de USD\$2.6 millones, o USD\$0,08 por acción.
- EBITDA<sup>1</sup> ajustado de USD\$13.4 millones.
- Se inició la segunda fase del proyecto de instalación de paneles solares en Colombia, que prevé ahorros incrementales al finalizar.
- Se anunció un aumento del 12% en el dividendo trimestral a USD\$0,14 por acción para el tercer trimestre de 2017.
- Se revisaron las proyecciones para todo el año 2017 con base en una porción del backlog que se desplazó a 2018.

**BARRANQUILLA, Colombia – 11 de agosto de 2017 – TecnoGlass Inc. (NASDAQ:TGLS – BVC:TGLSC) (“TecnoGlass” o la “Compañía”),** una empresa líder en la manufactura de vidrio arquitectónico, ventanas y productos de aluminio asociados a la industria global de la construcción comercial y residencial, hoy reportó los resultados financieros para el segundo trimestre terminado el 30 de junio de 2017.

José Manuel Daes, presidente-CEO de TecnoGlass, comentó, “Los continuos esfuerzos por expandir nuestra presencia geográfica, ampliando nuestra relación con clientes e introduciendo nuevos productos vanguardistas nos permiten ampliar el backlog un 22% año tras año a un record de USD\$487 millones. Esto incluye una combinación de atractivos proyectos ganados por GM&P, nuestra penetración en mercados residenciales y nuestras operaciones tradicionales. Mientras continuamos experimentado buena visibilidad en nuestra cartera de proyectos multi – anuales, periodos de entrega más largos en el backlog debido a retrasos en el inicio de proyectos del portafolio tradicional, han empujado los tiempos de una serie de entregas considerables hacia el 2018. Adicionalmente, la actividad de la construcción se ha atenuado en un par de mercados claves, incluyendo Florida y Colombia, resultando en una perspectiva de crecimiento de ingresos mas moderada para todo el año 2017.”

José Manuel Daes continuó, “Como resultado de este cambio de actividad para el siguiente año, ya estamos tomando medidas para racionalizar nuestra estructura de costos la cual ya habíamos puesto en marcha en anticipación a un incremento más rápido de los ingresos para el año. Asimismo, continuamos invirtiendo y expandiendo nuestra presencia en mercados adicionales en los Estados Unidos, junto con otras geografías en crecimiento, incluyendo nuestro reciente ingreso a Europa. Seguimos confiando en las capacidades líderes de nuestra plataforma en el mercado, la cual incluye operaciones altamente eficientes con costos bajos y un extenso portafolio de productos bajo demanda, para capitalizar plenamente la abundante demanda acumulada en nuestro mercados.”

<sup>1</sup> El EBITDA ajustado y el Utilidad (pérdida) neta ajustada para ambos periodos se reconcilian en la tabla abajo presentada.

Christian Daes, Director Operativo-COO de Tecnoglass, adicionó, “Seguimos avanzando en un número de iniciativas de alto retorno para mejorar nuestro perfil de costos y fortalecer nuestra operación verticalmente integrada. Con nuestra red de fábricas construida en gran medida para apoyar el crecimiento previsto, nuestro enfoque para el balance de 2017 se centra en la productividad y la innovación. Esto incluye comenzar a realizar ahorros de costos derivados de la primera fase de nuestros esfuerzos de conversión de energía solar hacia finales del año 2017 y la instalación de la segunda fase del proyecto. En referencia a los nuevos productos, nuestras ofertas residenciales están ganando aceptación en el mercado y acelerando la atracción de nuevos clientes. A través de nuestro continuo enfoque en la excelencia de las operaciones e inversiones sólidas, permanecemos comprometidos en la expansión de nuestros márgenes líderes en la industria, los cuales son posibles por nuestra visión estratégica y por la calidad de los productos. Mas allá de estos esfuerzos estamos fuertemente enfocados en la generación de valor adicional para nuestros accionistas, emprendiendo una iniciativa de disminución de costos y gastos en toda la Compañía, y aumentando nuestro dividendo, el cual crecerá en 12% a partir del tercer trimestre de 2017”.

## **Resultado segundo trimestre de 2017**

Los ingresos totales para el segundo trimestre de 2017 se incrementaron 1,5% a USD\$81.0 millones comparados con USD\$79.8 millones para el mismo trimestre del año anterior. Los ingresos provenientes de Estados Unidos crecieron 26,3% a USD\$60.3 millones comparado con USD\$47.8 millones registrados en el trimestre del año anterior, principalmente debido a la adquisición de GM&P que compensa de más los retrasos en el inicio de una serie de proyectos claves en nuestro backlog. Los ingresos de Colombia, la mayoría de los cuales están representados por contratos de largo plazo en pesos colombianos (COP), fueron USD\$15.1 millones con base en la moneda local comparado con USD\$28.3 millones registrados en el trimestre del año anterior. El decrecimiento se debe ante todo a los retrasos en la actividad relacionados principalmente con factores macroeconómicos en conexión con la reforma estructural de impuestos que tuvo efecto al inicio del año 2017, como también a la desaceleración de la construcción comercial, lo que está parcialmente compensado por un repunte de la actividad residencial. Un impacto favorable de la moneda extranjera para el trimestre dio como resultado un ligero beneficio en los ingresos reportados de Colombia en comparación con el trimestre del año anterior.

La utilidad bruta fue de USD\$22.5 millones, representando un 27,8% de margen bruto, comparado con USD\$28.0 millones, representando un 35,1% de margen bruto, en el trimestre del año anterior. La principal diferencia en el margen bruto se debió a una combinación más alta de ingresos de ingeniería e instalación atribuibles a la actividad de proyectos de GM&P, que tiene un margen menor asociado con los servicios de ingeniería e instalación, junto con un impacto de USD\$0.9 millones de una mayor depreciación y amortización, resultante del programa de crecimiento del CAPEX de 2016, y el mayor costo fijo dada la estructura de mano de obra para apoyar el crecimiento anticipado de los ingresos para 2017. Los gastos operacionales fueron de USD\$17.1 millones comparado con USD\$15.3 millones en el trimestre del año anterior. Como porcentaje del total de los ingresos, los gastos operacionales fueron 21.2% comparado con 19.1% en el trimestre del año anterior, pero esencialmente planos año tras año excluyendo USD\$1.6 millones de costos no recurrentes en el segundo trimestre de 2016. La utilidad operacional fue de USD\$5.4 millones comparado con USD\$12.7 millones en el trimestre del año anterior.

La utilidad (pérdida) neta fue USD(\$3.6) millones, o USD(\$0,11) por acción diluida, comparado con USD\$14.7 millones, o USD\$0,44 por acción diluida en el trimestre del año anterior. La utilidad (pérdida) neta ajustada<sup>1</sup>, como se reconcilia en la tabla abajo presentada, fue USD\$2.6 millones, o USD\$0.08 por acción diluida, comparado a USD\$9.3 millones, o USD\$0.28 por acción diluida, en el trimestre del año anterior. La utilidad (pérdida) neta ajustada, que excluye el impacto de los warrants, los earnout shares y los costos no recurrentes,

excluye también, a partir del segundo trimestre de 2017, las ganancias y pérdidas no monetarias por la tasa de cambio asociados con los movimientos en los activos y pasivos monetarios de la Compañía, para reflejar mejor el desempeño financiero del negocio.

El EBIDTA ajustado<sup>1</sup>, como se reconcilia en la tabla abajo presentada, fue USD\$13.4 millones, comparado con USD\$17.7 millones en el trimestre del año anterior.

## **Dividendo**

La Compañía declaró un dividendo trimestral de USD\$0,125 por acción para el segundo trimestre del 2017, el cual fue pagado el 28 de julio de 2017, a los accionistas registrados al cierre del día hábil 30 de junio de 2017, en efectivo o en acciones ordinarias, con base en la opción de los accionsitas. Aproximadamente 85% de los dividendos fueron pagados en acciones ordinarias.

La Compañía ha declarado un dividendo trimestral regular para el tercer trimestre de 2017, el cual se incrementará en un 12% a USD\$0,14 por acción, o USD\$0,56 por acción en una base anual, y pagadero a los accionistas registrados al cierre de operaciones del día hábil 29 de septiembre de 2017.

## **Perspectiva del año completo 2017**

Para todo el año 2017, la Compañía espera que los ingresos crezcan en un rango de USD\$320 millones a USD\$330 millones, principalmente atribuible a plazos de entrega más largos en una porción de proyectos del backlog que se desplazó a 2018. Basado en esta proyección anticipada de ventas, la Compañía espera que el EBITDA ajustado<sup>1</sup> esté en el rango de USD\$57 millones a USD\$65 millones.

## **Teleconferencia**

La administración organizará una conferencia telefónica el viernes, 11 de agosto de 2017 a las 9:00am hora del este (8:00am hora de Bogotá, Colombia) para revisar los resultados de la Compañía. La teleconferencia será transmitida en vivo por internet. Adicionalmente, una presentación con diapositivas acompañará la conferencia telefónica. Para escuchar la llamada y ver las diapositivas, por favor visitar la sección de Relación con Inversionistas en la página de Tecnoglass [www.tecnoglass.com](http://www.tecnoglass.com). Por favor dirigirse a la página de internet al menos 15 minutos antes para registrarse, descargar o instalar cualquier software de audio que sea necesario. Para participar vía telefónica, por favor marcar:

- (877) 705-6003 (Estados Unidos)
- (201) 493-6725 (Internacional)

Si no puede escuchar en directo, la repetición de la teleconferencia se archivará en el sitio web. También puede acceder a la reproducción de la conferencia telefónica marcando al (844) 512-2921 (Estados Unidos) o (412) 317-6671 (Internacional) e ingresando el código: 13665790 hasta el 11 de noviembre de 2017.

## **Acerca de Tecnoglass**

Tecnoglass Inc. es la Compañía líder en la fabricación de ventanas arquitectónicas, vidrios, y productos de aluminio para la industria mundial de la construcción residencial y comercial. Tecnoglass es la Compañía #1 en la transformación del vidrio arquitectónico de Latinoamérica y es el segundo fabricante atendiendo el mercado de Estados Unidos. Con sede en Barranquilla, Colombia, Tecnoglass opera un moderno complejo industrial de más de 250 mil metros cuadrados, integrado verticalmente, que proporciona fácil acceso a las Américas, el

Caribe y el Pacífico. Tecnoglass vende sus productos a más de 900 clientes en el Norte, Centro y Sur de América, y los Estados Unidos representan aproximadamente el 62% de sus ingresos durante el 2016. Tecnoglass manufactura productos de primera categoría, los cuales se encuentran en algunas de las propiedades más distintivas del mundo, entre ellos, la nueva terminal del aeropuerto el Dorado (Bogotá), Imbanaco Medical Center (Cali), Trump Plaza (Panamá), Trump Tower (Miami), y The Woodlands (Houston). Para mayor información por favor visitar, [www.tecnoglass.com](http://www.tecnoglass.com) o [www.tecnoglassinc.com](http://www.tecnoglassinc.com) o ver nuestro vídeo corporativo en <https://vimeo.com/134429998>.

## **Declaraciones anticipadas**

Este comunicado de prensa incluye ciertas declaraciones anticipadas dentro del significado de la Ley de Reforma de Litigios sobre Valores Privados de 1995, incluyendo declaraciones con respecto a los resultados financieros futuros, el crecimiento futuro y futuras adquisiciones. Estas declaraciones se basan en las expectativas o creencias actuales de Tecnoglass y están sujetas a incertidumbres y cambios en las circunstancias. Los resultados reales pueden variar materialmente de los expresados o implícitos en las declaraciones en este documento debido a cambios económicos, comerciales, competitivos y/o factores reguladores y otros riesgos e incertidumbres que afectan la operación de Tecnoglass. Estos riesgos, incertidumbres y contingencias se indican de vez en cuando en los reportes de Tecnoglass realizados ante la Securities and Exchange Commission – SEC. En particular, no puede garantizarse que Tecnoglass pueda continuar realizando pagos periódicos de dividendos trimestrales a los tenedores de sus acciones ordinarias o alcanzar alguno de sus objetivos corporativos. La información contenida en este documento debe leerse a la luz de tales riesgos. Además, los inversionistas deben tener en cuenta que los resultados financieros de Tecnoglass en cualquier período particular pueden no ser indicativos de los resultados futuros. Adicionalmente, la información financiera de Tecnoglass para 2017 permanece sujeta a la finalización de la auditoría de la Compañía y otros procedimientos financieros y contables detallados en los informes de la Compañía ante la Securities and Exchange Commission – SEC. Además, la información financiera de Tecnoglass está sujeta a la finalización de la auditoría de la Compañía y otros procedimientos financieros y contables. Estos resultados pueden diferir de los resultados reales de los informes de la compañía tras la finalización de dichos procedimientos. Tecnoglass no se encuentra bajo ninguna obligación y expresamente renuncia a cualquier obligación de actualizar o modificar sus declaraciones anticipadas, ya sea como resultado de nueva información, eventos futuros, cambios en suposiciones u otro modo, excepto cuando sea requerido por la ley. Adicionalmente,

## **Relación con Inversionistas:**

Santiago Giraldo  
Director Financiero-CFO  
[investorrelations@tecnoglass.com](mailto:investorrelations@tecnoglass.com)

**Tecnoglass Inc. y Subsidiarias**  
**Balance General Consolidado**  
(En miles, excepto datos de acciones y porcentajes)  
(No auditado)

	<u>30 de Junio,</u> <u>2017</u>	<u>31 de Diciembre,</u> <u>2016</u>
<b>ACTIVOS</b>		
<b>Activos corrientes:</b>		
Caja y disponible	\$ 43.682	\$ 26.918
Inversiones	1.879	1.537
Cuentas por cobrar, neto	106.313	92.297
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	8.531	10.995
Inventarios	61.128	55.092
Otros activos corrientes	15.405	23.897
<b>Total activos corrientes</b>	<b>\$ 236.938</b>	<b>\$ 210.736</b>
<b>Activos a largo plazo:</b>		
Propiedad, planta y equipo neto	\$ 165.123	\$ 170.797
Impuestos diferidos	3.697	-
Activos intangibles	12.548	4.555
Goodwill - Crédito mercantil	19.899	1.330
Otros activos a largo plazo	7.528	7.312
<b>Total activos a largo plazo</b>	<b>208.795</b>	<b>183.994</b>
<b>Total activos</b>	<b>\$ 445.733</b>	<b>\$ 394.730</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO DE ACCIONISTAS</b>		
<b>Pasivos corrientes:</b>		
Deuda corto plazo y porción corriente de largo plazo	\$ 5.466	\$ 2.651
Cuentas por pagar y gastos acumulados	52.392	42.546
Cuentas por pagar a partes relacionadas	1.435	3.668
Pagos asociados a la adquisición de GM&P	29.000	-
Dividendos pagaderos	1.526	3.486
Porción corriente de anticipos de clientes por contratos en curso	8.880	7.780
Otros pasivos corrientes	6.341	18.255
<b>Total pasivos corrientes</b>	<b>\$ 105.040</b>	<b>\$ 78.386</b>
<b>Pasivos a largo plazo:</b>		
Impuestos diferidos	\$ 3.347	\$ 3.523
Anticipos de clientes sobre contratos en curso	3.359	2.310
Deuda a largo plazo	221.456	196.946
<b>Total pasivos a largo plazo</b>	<b>228.162</b>	<b>202.779</b>
<b>Total pasivos</b>	<b>\$ 333.202</b>	<b>\$ 281.165</b>
<b>COMPROMISOS Y CONTINGENCIAS</b>		
<b>Patrimonio de accionistas</b>		
Acciones preferenciales, \$0.0001 por valor, 1.000.000 acciones autorizadas, 0 acciones emitidas en circulación al 30 de Junio de 2017 y 31 de Diciembre de 2016, respectivamente	\$ -	\$ -
Acciones ordinarias, \$0.0001 por valor, 100.000.000 acciones autorizadas, 33.829.825 y 33.172.144 acciones emitidas y en circulación al 30 de Junio de 2017 y 31 de Diciembre de 2016, respectivamente	3	3
Reservas legales	1.367	1.367
Prima en colocación de acciones	120.500	114.847
Utilidad retenida	19.097	26.548
Otros resultados integrales acumulados (pérdida)	(29.649)	(29.200)
<b>Patrimonio de accionistas atribuible a interés controlante</b>	<b>111.318</b>	<b>113.565</b>
<b>Patrimonio de accionistas atribuible a interés no-controlante</b>	<b>1.213</b>	<b>-</b>
<b>Total patrimonio de accionistas</b>	<b>112.531</b>	<b>113.565</b>

Total pasivos y patrimonio de accionistas \$ 445.733 \$ 394.730

**Tecnoglass Inc. y Subsidiarias**  
**Estados Consolidados sobre Operaciones e Ingresos Integrales**  
(En miles de dólares, excepto información de acciones y porcentajes)  
(No auditado)

	Tres meses finalizados el 30 de		Seis meses finalizados el 30 de	
	Junio,		Junio,	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Ingresos operacionales:</b>				
Clientes externos	\$ 79.885	\$ 78.353	\$ 144.328	\$ 139.237
Partes relacionadas	1.091	1.460	2.465	4.431
Total ingresos operacionales	80.976	79.813	146.793	143.668
Costo de ventas	58.432	51.823	101.997	90.988
<b>Utilidad bruta</b>	<b>22.544</b>	<b>27.990</b>	<b>44.796</b>	<b>52.680</b>
<b>Gastos operacionales:</b>				
Gastos de ventas	(7.894)	(9.094)	(14.800)	(15.296)
Gastos generales y administrativos	(7.600)	(6.163)	(15.101)	(12.903)
Provisión por deudas de difícil cobro y cartera	(1.634)	(5)	(2.617)	(5)
Total gastos operacionales	(17.128)	(15.262)	(32.518)	(28.204)
<b>Utilidad operacional</b>	<b>5,416</b>	<b>12.728</b>	<b>12.278</b>	<b>24.476</b>
Cambio en el valor razonable de las acciones earnout	-	3.330	-	7.034
Cambio en el valor razonable de los pasivos por warrants	-	6.687	-	12.598
Ingresos no-operacionales, neto	922	1.246	1.949	2.263
Ganancias (pérdidas) por transacciones en moneda extranjera	(8.713)	(1.009)	(6.288)	(2.266)
Pérdida por cancelación de la deuda	(2)	-	(3.161)	-
Gastos de intereses y amortización de costos diferidos de financiación	(5.175)	(4.242)	(10.257)	(7.366)
Utilidad (pérdida) antes de impuestos	(7.552)	18.740	(5.479)	36.739
Provisión (beneficio) de impuesto sobre la renta	4.052	(4.061)	3.010	(7.704)
Utilidad (pérdida) neta	(3.500)	14.679	(2.469)	29.035
Menos: Ingreso neto atribuible a interés no controlante	(60)	-	(72)	-
<b>Utilidad (pérdida) neta atribuible al controlante</b>	<b>\$ (3.560)</b>	<b>\$ 14.679</b>	<b>\$ (2.541)</b>	<b>\$ 29.035</b>
<b>Otros ingresos integrales:</b>				
Utilidad (pérdida) neta atribuible al controlante	\$ (3.560)	\$ 14.679	\$ (2.541)	\$ 29.035
Ajustes por conversión de moneda extranjera	(5.250)	3.489	(449)	5.231
<b>Utilidad (pérdida) integral</b>	<b>\$ (8.810)</b>	<b>\$ 18.168</b>	<b>\$ (2.990)</b>	<b>\$ 34.266</b>
Ganancia (pérdida) básica por acción	\$ (0,11)	\$ 0,51	\$ (0,08)	\$ 1,01
Ganancia (pérdida) diluida por acción	\$ (0,11)	\$ 0,44	\$ (0,08)	\$ 0,87

Promedio ponderado básico de acciones ordinarias en circulación	<u>33.829.825</u>	<u>28.890.001</u>	<u>33.826.070</u>	<u>28.727.268</u>
Promedio ponderado diluido de acciones ordinarias en circulación	<u>33.829.825</u>	<u>33.214.541</u>	<u>33.826.070</u>	<u>33.226.988</u>

**Tecnoglass Inc. y Subsidiarias**  
**Estado Consolidado sobre Flujos de Caja**  
**(En miles de dólares)**  
**(No auditado)**

	<b>Seis meses finalizados el 30 de Junio</b>	
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>		
Utilidad (pérdida) neta atribuible al controlante	\$ (2.541)	\$ 29.035
<b>Ajustes para conciliar la utilidad neta al efectivo provisto (utilizado) para actividades de operación:</b>		
Provisión por deudas incobrables	2.617	5
Provisión por inventario obsoleto	58	-
Depreciación y amortización	10.366	7.068
Cambio en el valor razonable de las inversiones mantenidas para negociar	(6)	(27)
Pérdida en la venta de activos	3	-
Cambio en el valor de los pasivos por derivados	(23)	(19)
Cambio en el valor razonable por pasivos de acciones <i>earnout</i>	-	(7.034)
Cambio en el valor razonable de pasivos por <i>warrants</i>	-	(12.598)
Impuesto diferido	(6.870)	42
Cancelación de la deuda	2.585	-
Amortización de descuentos del bono y costos de emisión	545	-
Compensación a la Junta Directiva en acciones	142	166
<b>Cambios en activos y pasivos operacionales</b>		
Cuentas por cobrar	5.830	(13.455)
Inventarios	(6.811)	(7.624)
Gastos pagados por anticipado	83	950
Otros activos	1.984	(6.030)
Cuentas por pagar y gastos acumulados	15.399	16.795
Impuestos por pagar	(15.104)	(5.423)
Pasivos laborales	(130)	(4)
Partes relacionadas	1.777	(4.839)
Anticipos de clientes en contratos no completados	2.283	373
<b>EFECTIVO GENERADO POR (UTILIZADO) ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>12.187</b>	<b>(2.619)</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>		
Ingresos por ventas de inversiones	358	417
Desembolso por ventas de propiedad y equipo	-	-
Adquisición de negocios	(8.382)	-
Efectivo adquirido de GM&P y Componenti	509	-
Compra de inversiones	(727)	(22.765)
Adquisición de propiedad y equipo	(4.295)	(5.113)
<b>EFECTIVO UTILIZADO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>	<b>(12.537)</b>	<b>(27.461)</b>
<b>FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
Ingresos de deuda	20.915	156.200
Pago de dividendos en efectivo	(1.219)	-
Desembolso de la emisión del bono	201.716	-
Distribución previa a la adquisición de ESW LLC	-	(1.201)
Reembolso de la deuda	(203.754)	(110.131)

<b>EFFECTIVO GENERADO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>		
	17.658	44.868
Efecto por el cambio en la tasa de cambio sobre efectivo y equivalente de efectivo	(544)	(334)
<b>AUMENTO (DISMINUCIÓN) NETA DE EFECTIVO</b>	16.764	14.454
EFECTIVO – inicio del periodo	26.918	22.671
EFECTIVO – final del periodo	43.682	37.125
<b>DIVULGACIÓN SUPLEMENTARIA DE INFORMACIÓN DE FLUJOS DE CAJA</b>		
Efectivo pagado durante el periodo por:		
Interés	6.864	4.063
Impuesto a la renta	15.168	13.677
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN Y FINANCIACIÓN NO EFECTIVO:</b>		
Activos adquiridos a través de leasing	-	11.438

**Ingresos por Región  
(En miles de dólares)  
(sin auditor)**

	<b>Tres meses terminados el 30 de junio.</b>		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>% Cambio</b>
<b>Ingresos por Región</b>			
Estados Unidos	60.342	47.774	26,3%
Colombia	15.525	28.300	-45,1%
Otros países	5.109	3.739	36,7%
<b>Total Ingresos por Región</b>	<b>80.976</b>	<b>79.813</b>	<b>1,5%</b>

**Reconciliación de las medidas de desempeño no GAAP con las medidas de desempeño GAAP  
(En miles de dólares)  
(Sin auditar)**

La Compañía considera que los Ingresos totales con Moneda Extranjera mantenida Neutral, medida de desempeño no-GAAP, usada por la administración para la gestión y evaluación del negocio del Compañía, puede proveer a sus usuarios de la Información Financiera de la Compañía con información adicional significativa para comparar los resultados actuales de la Compañía con sus resultados previos al periodo reportado, ya que la medida refleja factores que son únicos para un periodo con respecto al periodo comparable. Sin embargo, esta medida de desempeño no-GAAP debe ser observada como una adición, y no como una alternativa, a los resultados reportados por la Compañía bajo los principios generalmente aceptados en Estados Unidos.

	<b>Tres meses terminados el 30 de junio,</b>		
	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>% Cambio</b>
<b>Ingresos totales con moneda extranjera mantenida neutral</b>	80.587	79.813	1,0%
Impacto de la tasa de cambio	389	-	0,5%
<b>Ingresos totales, como lo reportado</b>	<b>80.976</b>	<b>79.813</b>	<b>1,5%</b>

Los impactos de la moneda en los ingresos totales para el trimestre actual se han obtenido al convertir los ingresos del trimestre corriente a las tasas de cambio promedio vigentes durante el trimestre del año anterior, según corresponda.



**Reconciliación del EBITDA ajustado, utilidad (pérdida) neta ajustado y utilidad neta**  
**(En miles de dólares, excepto datos por acción)**  
**(Sin auditar)**

EBITDA ajustado y utilidad (pérdida) neta ajustada no son medidas de rendimiento reconocido entre los principios contables generalmente aceptados de Estados Unidos (USGAAP). La administración considera que el EBITDA ajustado y la utilidad (pérdida) neta ajustada, en adición a la utilidad operacional, la utilidad (pérdida) neta y otras medidas comprendidas en USGAAP son útiles a los inversionistas para evaluar los resultados de la compañía ya que excluye ciertos ítems que no están directamente relacionados con el rendimiento de las operaciones principales de la Compañía. Los inversionistas deberán reconocer que el EBITDA ajustado, y Utilidad (pérdida) neta ajustada pueden no ser comparables con medidas de mismo nombre que reporten otras compañías. Estas medidas deben ser consideradas en adición y no como remplazo a ninguna medida contenida en GAAP.

La conciliación de las medidas no- GAAP utilizados en las comunicaciones de prensa están incluidas en las tablas anexas a dichas comunicaciones, en la medida sin un esfuerzo irrazonable. Dado que las medidas financieras en el GAAP bajo una perspectiva de proyecciones futuras no son accesibles, y la información conciliada no está disponible sin un esfuerzo razonable, no hemos proveído conciliaciones con proyecciones de futuras medidas no- GAAP.

A continuación, una conciliación del EBITDA ajustado y Utilidad (pérdida) neta ajustada a las medidas GAAP que más se aproximen, de acuerdo con la regulación G de la SEC, en miles de dólares americanos:

	Tres meses terminados				Junio 30, 2017
	Junio 30, 2016	Septiembre 30, 2016	Diciembre 31, 2016	Marzo 31, 2017	
<b>Utilidad (pérdida) neta</b>	<b>14.679</b>	<b>(8.783)</b>	<b>2.928</b>	<b>1.019</b>	<b>(3.560)</b>
Gasto de intereses y amortización del costo diferido de financiamiento	4.242	4.771	4.677	5.082	5.175
Provisión (beneficio) del impuesto de renta	4.061	5.789	2.579	1.042	(4.052)
Depreciación & amortización	3.737	4.086	4.368	4.905	5.461
Ganancia (pérdida) transacciones en moneda extranjera	1.009	(2.434)	1.555	(2.425)	8.713
Costos por una vez (extinción de deuda, costos de emisión de bonos y otros costos no recurrentes)	-	-	4.509	4.105	1.623
Cambio en el valor razonable por pasivos de acciones earnout	(3.330)	2.630	(270)	-	-
Cambio en el valor razonable de pasivos por warrants	(6.687)	12.885	(1.063)	-	-
<b>EBITDA ajustado</b>	<b>17.711</b>	<b>18.944</b>	<b>19.283</b>	<b>13.728</b>	<b>13.360</b>

	<b>Junio</b>	<b>Tres meses terminados</b>			<b>Junio</b>
	<b>30, 2016</b>	<b>Septiembre</b>	<b>Diciembre</b>	<b>Marzo</b>	<b>30, 2017</b>
	<b>30, 2016</b>	<b>30, 2016</b>	<b>31, 2016</b>	<b>31, 2017</b>	<b>30, 2017</b>
<b>Utilidad (pérdida) neta</b>	<b>14.679</b>	<b>(8.783)</b>	<b>2.928</b>	<b>1.019</b>	<b>(3.560)</b>
Ganancia (pérdida) transacciones en moneda extranjera	1.009	(2.434)	1.555	(2.425)	8.713
Cambio en el valor razonable por pasivos de acciones earnout	(3.330)	2.630	(270)	-	-
Cambio en el valor razonable de pasivos por warrants	(6.687)	12.885	(1.063)	-	-
Costos por una vez (extinción de deuda, costos de emisión de bonos y otros costos no recurrentes)	-	-	4.509	4.105	1.623
Impacto fiscal de los ajustes a tasa legal	3.603	(5.232)	(1.892)	(672)	(4.134)
<b>Utilidad (pérdida) neta ajustada</b>	<b>9.275</b>	<b>(934)</b>	<b>5.766</b>	<b>2.027</b>	<b>2.642</b>
Utilidad (pérdida) básica por acción	0,51	(0,29)	0,10	0,03	(0,11)
Utilidad (pérdida) diluida por acción	0,44	(0,29)	0,10	0,03	(0,11)
Utilidad (pérdida) neta ajustada diluida por acción	0,28	(0,03)	0,19	0,06	0,08
Promedio ponderado básico de acciones ordinarias en circulación	28.890	29.968	29.879	33.822	33.830
Promedio ponderado diluido de acciones ordinarias en circulación	33.215	29.968	30.702	34.338	33.830